
Wijzigingsbesluit 2025-I Subsidieregeling duurzame Amsterdamse gebouwen 

(Hoofdstuk 3a) 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 3, eerste lid van de Algemene Subsidieverordening Amsterdam 2023, 

  

besluit: 

Artikel I Verlenging subsidieplafond 
De Subsidieregeling duurzame Amsterdamse gebouwen als volgt te wijzigen: 

  

in artikel 3a.2, onderdeel f. wordt het jaartal ’2024’ gewijzigd in het jaartal ‘2026’. 

Artikel II Correcties artikelsgewijze toelichting 
a. de artikelsgewijze toelichting bij artikel 3a.4 komt te luiden: 

‘Artikel 3a.5 Hoogte van de subsidie’ 

b. in de artikelsgewijze toelichting bij artikel 3a.4 worden de verwijzende artikelnummers ‘3a.4’ ge- 

wijzigd naar ‘3a.5’; 

c. de artikelsgewijze toelichting bij artikel 3a.5 komt te luiden: 

‘Artikel 3a.4 Deelgebied specifieke bepalingen over subsidiabele kosten’ 

d. in de artikelsgewijze toelichting bij artikel 3a.5 worden de verwijzende artikelnummers ‘3a.5’ ge- 

wijzigd naar ‘3a.4’. 

Artikel III Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel IV Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als Wijzigingsbesluit 2025-I Subsidieregeling Duurzame Amsterdamse 

gebouwen. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 25 november 2025. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Algemene Toelichting     

Dit wijzigingsbesluit brengt enkele wijzigingen aan in Hoofdstuk 3a van de Subsidieregeling duurzame 

Amsterdamse gebouwen. Voor de Wildemanbuurt wordt het subsidieplafond verlengd tot en met 31 

december 2026. De benodigde wijziging hiertoe wordt gemaakt in artikel I. 

  

De tweede wijziging brengt enkele correcties aan in de verwijzende artikelnummers in de artikelsgewijze 

toelichting op de artikelen 3a.5 en 3a.4. De benodigde wijzigingen hiertoe worden gemaakt in artikel 

II. 

Nr. 530215 

GEMEENTEBLAD 5 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 530215 5 december 2025 1 


